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RENDI I DITES

Projektvendimi “Pér miratimin e specifikimeve teknike té fletés sé votimit

pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés,

Voré, Rrogozhiné dhe Lushnjé, qé do té zhvillohen mé daté 6 Mars 2022,

PJESEMARRJA :

KQZ:

e Komisioni Rregullator:

¢ lIlirjana NANO Kryetar

e Arens CELA ~ Anétar

e Dritan CAKA Anétar

¢ Helga VUKAJ Anétar

o Muharrem CAKAJ Anétar

e Stafi KQZ Y.Merkaj, M.Koja, E.Meta, B.Kodra
Parti Politike: S’ka

0JQ KRIK

Znj. I. Nano: Mirémbréma! Fillojm& mbledhjen e Komisionit Rregullator t&
thirrur pér ditén e sotme, e h&ng, daté 07 shkurt 2022. Mbledhja ¢ Komisionit
Rregullator &shté njoftuar rregullisht né fagen zyrtare t&€ Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve. Gjithashtu w  &sht€ njoftuar partive politike, n&p&rmjet
pérfagésuesve t& tyre né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve. Né mbledhje jané
t& pranishém anétarét e Komisionit Rregullator, Sekretari i Pérgjithshém i
- Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve dhe zyrtaré t€ tjeré t€ administratés s&€ KQZ-

s€. N& rendin e dités t& mbledhjes kemi shqyrtimin ¢ projektvendimit “Pér
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miratimin e specifikimeve teknike t& fletés s& votimit, pér zgjedhjet e pjesshme
-pér kryetar bashkie, né bashkité: Shkodér, Dibér, Durtés, Vor€, Rrogozhiné dhe
Lushnje, & zhvillohen mé daté 6 Mars 2022”. Ky projektvendim ka ardhur pér
shgyrtim né Komisionin Rregullator me propozim t& Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve. Para se t¢ fillojmé& me shqyrtimin e projektvendimit, do t’u lutesha
kolegéve, né&se kané ndonjé ¢éshtje jashté rendit t& dit€s pér t€ diskutuar!
Kolegg? Nuk ka! Atéheré fillojm& me shqyrtimin e projektvendimit. Do t’i
lutesha Sekretarit t& Pérgjithshém té prezantonte projektaktin.

Z Y Merkaj: Projektaktin do ta prezantojé Shefi i Koordinimit dhe
Mbikéqyrjes, zoti Blendi Kodra.

Znj. I. Nano: Zoti Kodra!

Z. B. Kodra: Ju kemi paraqitur pér miratim projektvendimin “Pér miratimin e
specifikimeve teknike t& flet€s s& votimit, pé&r zgjedhjet e pjesshme pér kryetar,
né bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje, q& do té
zhvillohen né datén 6 Mars 2022”. Ashtu si¢ dhe jeni né dijeni, Presidenti i
Republikés me dekretin e tij ka pércaktuar datén e zgjedhjeve 6 mars, pér
zhvillimin ¢ zgjedhjeve t& pjesshme \}endore pér kryetar bashkie pér 6 njésité e
geverisjes vendore, dhe pérkatésisht pér Bashking Shkodér, Bashking Dibér,
Bashkia Durrés, Bashkia Vor& Bashkia Rrogozhing dhe Bashkia Lushnje.
Referuar pércaktimeve t& nenit 97, pika 2 t&€ Kodit Zgjedhor né€ zgjedhjet pér
organet ¢ qeverisjes vendore, zgjedhési voton me dy fleté votimi. Nj& pér
kryetarin e njésisé dhe njé pér k&shillin. N&é zgjedhjet e pjesshme t&€ datés 6
mars, duke gené se votohet vetém pér kryetarin e nj&sisé s¢ geverisjes vendore,
zgjedhési do t& votojé vetém me njé flet& votimi. Neni 98 pércakton se fleta e
votimit pérgatitet nga KQZ-ja dhe jep pércaktimet e karakterit normativ.
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Konkretisht fleta e votimit duhet t& jeté prej letre me ngjyré, trashési, ose
elmente konfigurimi té tilla q& t& mos lejojé leximin ¢ votés né pjesén e pasme
1& saj. Fleta ¢ votimit pérmban dhe elemente sigurie, sipas pércaktimeve me akt
normativ t&€ KQZ-sé. Fleta e votimit pérmban gjithashtu dhe elemente teknike
né formén e kodeve. Fleta ¢ votimit prodhohet me blloge pa kundérfleté. Numri
i serisé sé bllokut t& fletéve t& votimit shénohet né dokumentin q& shoqgron
bllokun e ambalazhuar, sipas pércaktimeve t& KQZ-s€. Kéto jané kérkesat e
nenit 98 t&€ Kodit Zgjedhor. Refernar edhe eksperiencés s& méparshme, ne ju
kemi paraqitur projektvendimin dhe specifikisht n& lidhjen 1 t& tij jand
pércaktuar specifikimet teknike q& do keté fleta e votimit q& do t& p&rdoret né
zgjedhjet e datés 6 mars. Bashkelidhur keni relacionin, projektvendimin sé

bashku me lidhjen 1 t& tij.

Znj. 1. Nano: Faleminderit zoti Kodra! Né fakt miratimi i specifikimeve teknike
€ fletés s& votimit &hté nj¢ vendimmarrje ¢ Komisionit Rregullator pas
ndryshimeve t& Kodit Zgjedhor n& vitin 2020, duke u konsideruar akt normativ
sipas nenit 98, pika 1 t& Kodit Zgjedhor. Nisur nga kjo do térthoja qé ne kemi
miratuar edhe mé& herét né rastin e zgjedhjeve pér Kuvend t& datés 25 prill,
specifikime teknike lidhur me fletén e votimit. T paktén me sa kam vérejtur
jéné dimensionet e fletés sé€ votimit ato q& kang ndryshuar né raport me
zgjedhjet pér Kuvend. Pra, ishte formati A-3 pér zgjedhjet pér Kuvend dhe kétu
&shté formati A-4. A ka ndryshime t& tjera né specifikimet teknike?

Z. B. Kodra: Nga sa kemi propozuar nuk ka asnjé ndryshim tjetér. Edhe ky
ndryshim dimensioni &sht& béré pér tu referuar praktikés s& méparshme, né t&
cilat gjithmoné zgjedhjet ¢ pushtetit vendor, fletét e votimit pér kryetar t&

njésisé€ vendore ka qené e kétyre dimensioneve, e formatit A-4.
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Znj. I, Nano: N& rregull, faleminderit! Atéheré fillojm& n& parim diskutimin.

Kolegg, zoti Cakaj?

Z. M. Cakaj: Faleminderit zonja Nano! Si¢ ju e referuat dhe mé paré, me
vendimin nr. 6, daté 26 shkurt, Komisioni Rregullator ka miratuar specifikimet
teknike t& flet&s sé& votimit, pér zgjedhjet pér Kuvendin e Shqipérisé, t& datés 25
Prill 2021. Pérveg dimensioneve t& fletés s& votimit, gjithashtu referuar dhe
nenit 98 t&€ Kodit Zgjedhor, ku parashikohet gé& fleta e votimit duhet t&€ pérmbajé
kode t& fshehura. Kétu uné vérej g€ n¢ ndryshim nga specifikimet teknike t&
vendimit nr. 6, pra nuk kemi njé& barcode, por kemi QR Code. Mund t€ na
sqaroni mé specifikisht, béhet fjalé pér t& nj&jtén gjé, apo béhet fjalé pér dy

kode t& cilat identifikojng, ose rrisin cilésisé e sigurisé.

Z. B. Kodra: Absolutisht &hté& e njéjta gj¢. Si barcode, si QR Code, qé€ njihet
réndom. Pér shkak 1€ teknikalitetit t¢ prodhimit kohét e fundit nuk pérdoret mg
barcode, pérdoret QR Code. Informacioni q& pérmbajng brenda &shté i nj&jte.
Pra, pérmbajné brenda até numrin serial q¢ ju kemi shpjeguar, q¢ &shté i

paduksh&m né té dy rastet.

Z. M. Cakaj: Po, e qarté! Pra, &shté kod sigurie i materializuar né¢ nj& formé

tjetér? N& formén e OR Code!

Z. B. Kodra: N& thelb &sht& barcode prapé€. Po njihet me nj& emér tjetér, QR
Code, por &shté e njéjta gjé.

Z. M. Cakaj: Qarté!

Znj. I. Nano: Né& rregull! Kolegé, zonja Vukaj, po!
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Znj. H. Vukaj: Njé pyetje pér zotin Kodra! Ky duke qené q& &shté njé akt
ripetitiv, g&€ vjen pér procedﬁré, por dhe né pérshtatje t& kétyre zgjedhjeve.
Megenése jemi kétu pér t& reflektuar edhe ndaj pasigurive, apo mungesés s&
ndonjé elementi q& mund t& na keté shkaré mé paré. Pér t’i dhéné konsolidimin
e duhur aktit dhe pér t& siguruar opinionin publik, do tw doja t& pyesja zotin
Kodra, ose dik& tjetér qé &shié aktiv si draftues i kétij akti. Cfaré sigurie ka
zbérthimi q& i keni béré ju né& lidhjen 1, bashkélidhur draftaktit, specifikimeve té
pérgjithshme ku thoni “do t& pérmbajé stem&n e Republikés me ngjyra,
dimensione, logo KQZ-je, me ngjyra dimensione, QR Code, element teknik ng&
formén e kodeve”. Keni béré njé& zbérthim, numrin serial me 6 shifra, bashkia 2
shifra, zona e administrimit zgjedhor 2 shifra, numri i qendrés s& votimit 5
shifra. Duke gené gé ka pasur aludime apo anatemime né& kété prizém qé& sapo
parashtrova, a cénojné siguring e fletés s& votimit dhe lirin€ apo leximin e votés,
ky ekspozim q& éshté béré n& kétg akt? 1 cili duhet t& mbetet akt normativ dhe
nuk duhet t& detajohet deri né prizmin e specifikimeve teknike, si¢ ju keni

parashtruar?

Z. B. Kodra: N& gjykimin toné kétu nuk pérb&jné asnjé lloj problemi, pasi edhe
veté kodi ng kérkesat e tij parashikon q& numri serial duhet t&€ pérmbaj¢ edhe
numrin e zonés sé administrimit edhe numrin e gendrés s& votimit. Ajo q& kemi .
shtuar kétu &shté numri serial dhe bashkia, por q& jané krejt normale dhe pér mé
tepér ké&to nuk cénojné asnjé siguri, pasi i gjithé ky numér serial, me t& gjithé
kéto elemente t& tij &shté krejtésisht i padukshém. Ashtu si¢ e kérkon edhe kodi.

Pra, i padukshém me sy t& liré.

Znj. H. Vukaj: A mendoni q& duhet t€ jené pjes¢ ¢ kétij akti né nivel normativ
kodet e shtuara dhe zb&rthimi i1 kodeve q& i keni bérg? Sepse personalisht pér
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mua nuk jané n€ nivelin e normés, zbérthimi deri né k&té detaj. Pér mé tepér q&
ligjvénési t& thot& n& paragrafin e dyté, t& pikés 1, né nenin 98 “fleta ¢ votimit
pérmban elemente teknike n& formén e kodeve”. Pra, jané t€ paekspozuar pér
nj€ akt, i cili b&het publik. Pér siguri t& ké&saj procedure dhe t& fletés s€ votimit,
uné personalisht dhe juridikisht do t& preferoja qé thjesht t& pérmendnim, “t&
pérmbajé specifimet e pérgjithshme & n& kod (elementet teknike) né formén e
kodeve sipas pércaktimeve né Kodin Zgjedhor”. Se si e vendosni, dhe se si
negocioni pér siguringé e fletés me operatorin tregtar q¢ do prokurojé ﬂetén,
&shté ¢éshtje g€ duhet t& mbetet pjesé e negociatave dhe t& mos keté njé ekspoze

kaq publike.,

Znj. I Nano: Un& mendoj q& me ké&t& vendim, duke miratuar specifikimet
teknike deri né kéto detaje, KQZ-ja &shté gati t& prokurojé fletén e votimit. Pra,
kéto specifikime teknike jané specifikime teknike pér procedurén e prokurimit
qé do t& zhvillojé. Q& do t& thots, kur t& zhvillohet procedura e prokurimit, do t&
njihen t& gjith& operatorét me t& gjitha elementet q& duhet t& p&rmbajé fleta e

votimit. Po zoti Kodra, kishit digka?

Z. Y. Merkaj: Un& mendoj g€ fletét e votimit t€ pé€rmbajné elemente teknike né
formén e kodeve gé& identifikojné zonén zgjedhore, qendrén e votimit. K&tu nuk
lévizim dot. “Si dhe elemente té tjera identifikuese”, kétu mund t& 1&vizim ne.

“Elemente t& tjera identifikuese”. Zong& zgjedhore...

Znj. H. Vukaj: N& momentin qé thoté “ligjvénési ka théné element teknik ng

formén e kodeve” &shté e padeshifrueshme.
Z. Y. Merkaj: Q& identifikojné...,po pra q& nuk lexohen me sy t& lir&.
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Znj. H. Vukaj: Po jo, ne jemi duke e deshifruar kétu. 6 shifra themi numri
serial, bashkia 2 shifra..

Z. Y. Merkaj: Jo kétu mund ta [&vizim. Zonén zgjedhore dhe gendrén e votimit

nuk ¢ lévizim dot. “Elemente t& tjera identifikuese”, mund t€ flasim pastaj.

Znj. H. Vukaj: Jo nuk i 1évizim kurrsesi ato. Por duhet t& jené n€ formén e
kodeve. Pra, t& mos ekspozohen, t& jené t& padeshifrueshme. Kodet, do té thoté

dicka e padeshifruar.
Z. Y. Merkaj: Nuk deshifrohet me sy t& liré nga bar kodi.

Znj. H.Vukaj: Me sy t& liré jo, por ideja &sht& q& do mbetemi né nivelin e njé
akti normativ apo do t& bé&jmé zbérthimin e karakterit t& njé akti formal

administrativ?
Znj. I. Nano: Po, zoti Kodra!

Z. B. Kodra: Ajo ¢ka ne kemi propozuar &shté sesi do t& jeté i ndértuar ky
numér serial, me nga kéto elemente. Nuk 8shté se kétu kemi dhéné numrat dhe i
bé&jmeé lehtésisht t& dallueshém. Pér shembull, ne themi q& bashkia identifikohet
me dy numra, sesi do t& jené ato e din€, jané ato, si t¢ thuash pércaktimi i
elementeve t& sigurisé t& fletéve t& {rotimit, se cilét numra do t& jen&€ konkreté né
k&té bashki. Pra, kétu nuk po them q&, nuk po ekspozoj numrat, ose po zbuloj
numrin serial. Them thjesht q& pér t’u identifikuar njé flet& votimi e njé€ bashkie
nga njé tjetér, ka njé numér q& pérb&het nga dy numra. Pra, ka njé numér rendor

me dy numra 01, 02 e k&shtu me radh&. Ky éshté njé teknikalitet mé tepér.
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Znj. 1. Nano: Q& i takon Komisionit Rregullator ta vendos€ pér shkak se
miraton specifikimet teknike t& fletés. Po, zoti Cakaj!

Z. M. Cakaj: Uné mendoj, pérsa kohé& n& kété akt duke marré né konsideraté
dhe duke vlerésuar me seriozitet dhe shqetésimin e zonjés Vukaj. Por, pérsa
koh& né& k&t& akt, s&€ pari jané identifikuar vetém numri i shifrave, pra duke
ruajtur anonimatin. Pra, duke mos zbuluar ato shifra. Nga ana tjetér edhe
pércaktimi i administratés se kéto do t& jené t& padukshme, pra ruajmé elemente
t& sekretit, késhtu & uné besoj se e tejkalojmé até. Merakun toné qé me t€ drejté

e ngriti dhe kolegia Vukaj, faleminderit!

Znj. I. Nano: Diskutime t& tjera né parim, kolegé? Nése jo, kalojmé né votimin
né parim t& projektvendimit “Pér miratimin e specifikimeve teknike t€ fletés s&
votimit pér zgjedhjet e pjesshme pér kryetar, n¢ bashkit& Shkodér, Dibér,
Durrés, Vorg, Rrogozhing dhe Lushnje, q& do t& zhvillohen n& datén 6 Mars
2022”.

Kush éshté dakord? \
Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, 7nj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé né& shqyrtimin nen pér nen. Ky vendim ka 3 pika.

Pika e paré&. Miratimi i specifikimeve teknike té& fletés s& votimit pér zgjedhjet e
pjesshme pér kryetar n¢ bashkité: Shkodér, Dibér, Durrés, Voré, Rrogozhing
dhe Lushnje, qé do t& zhvillohen mé daté 6 Mars 2022, sipas lidhjes 1
bashké&lidhur kétij vendimi. N& fakt diskutimi i deritanishém ka qgené& pikérisht
sipas lidhjes 1. Propozime pér shtesa, ndryshime pér pikén 1?7 Zonja Vukaj!
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Znj. H. Vukaj: Vértet ne morém siguri dhe lindi né formé&n e pyetjes. Pra
diskursi, a garantojmé siguri me két& barcode ose QR Code dhe pérgjigjja q¢
erdhi nga specialisti, ishte q& po, garantohet. Pyetja e dyté& ishte, a i kapércejmé
kufijt& e njé akti normativ me gjithé& kéto specifikime? Sekretari i Pérgjithshém
pohoi q& kemi disa teprira, t& cilat tejkalojné paragrafin 2 t& nenit 1. Atéheré né
qofté se do t’i mbeteshim paragrafit 2, t& pikés 1, neni 98 “Pérmbajtja e fletés s&
votimit”, duhet t’ia linim specifikimeve teknike disa clemente t& zbé&rthimit t&

OR Code.

Znj. 1. Nano: Tani uné nuk e di e kujt do t& ishte kompetenca pér t& miratuar
specifikimet té tjera teknike. N& fund t& fundit kodi na e ka dhéné ne t€ drejtén
dhe detyrén pér t& miratuar me akt normatik specifikimet teknike. Pra, ng qofté
se ne nuk i miratojmé kéto t& dyja g€ ju po thonit, pérveg atyre & kodi thot& né
ményré nominale. Pra, n& formén e kodeve qg identifikojng zonén zgjedhore,
gendrén e votimit, kéto t& dyja. T& tjerat jan& elemente t¢ tjera identifikuese,
thoté kodi. Elemente té tjera identifikuese q& nuk lexchen me sy t€ liré jang dhe
kéto dy elemente. Numri serial dhe bashkia me dy shifra. Pra, 6 shifra pér
numrin serial. Pra, nése nuk e miratojmé ne, kush i miraton? Kjo &sht& ¢éshtja!

Zonja Vukaj ka pyetje, po pér administratén!

Znj. H. Vukaj: Njé pyetje zotit Sekretar, specialistit apo ekspertét! Numri serial
dhe bashkia, a do t& ishin elemente t& mjaftueshme né funksion t&, “si dhe
elemente t& tjer& identifikuese”, apo do na dalin elemente t& tjera, t€ cilat do t&

ridimensiononin Kodin né térési?

Z. Y. Merkaj: N& praktikén e deritanishme t&€ KQZ-s¢, q& ka propozuar dhe ka
miratuar fletén e votimit specifikimet. Kemi vendosur 2 shifra p&r zonén
zgjedhore, 5 shifra pér gendrén e votimit dhe numrin serial t€ fletés s& votimit.
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Kété kemi pércaktuar ne deri tani. Ju mund t& caktoni nga zona zgjedhore, jo dy
shifrat, mund t& caktoni dy numrat, dy shkronja. Pér Vorén mund t& vésh VO,
VE, VRV. Ne kétu kemi propozuar duke iu pérmbajtur mé& tepér dhe

eksperiencés s& méparshme.

Znj. H. Vukaj: T¢ gjitha kéto pyetje shtrohen pér siguri t& publikut. Ne kemi
miratuar mé pérpara njé draft t€ ngjashém, por meqgenése ka pasur aludime ndaj
u shtruan t& gjitha ké&to. Le t& marré p&rgjigje publiku nga ju qé& e keni draftuar
dhe e njihni situatén nga fillimi 1 leximit t& kétij akti deri né prokurimin fundor,

faleminderit!

Znj. I. Nano: Pra dhe njéheré bashkohem me shqetésimin ¢ koleges Vukaj. Me
kéto specifikime, me kéto elemente sigurie, a &shté fleta e votimit e sigurt? A
duhet t& shtojmé elemente t& tjera sigurie? Sepse g€ t& paké&sojmé, mendoj qé
s’ka kuptim! A jané t& mjaftueshém ké&to clemente? Nisur nga pérvojat e
zgjedhjeve t& kaluara nga verifikimi paszgjedhor & éshté béré, nisur dhe nga
pérvoja e zgjedhjeve n& vendet e tjera. A jan& t& mjaftueshme ké&to elemente

sigurie?

Z. B. Kodra: Né projektaktin ¢ propozuar n& Lidhjen 1, deri tani diskutuam
vetém pér njé element t& sigurisé q& &sht& numri serial, ose QR Code. N&
vetvete nga eksperienca e méparshme, fleta e votimit pérmban disa Velemente
sigurie. Pra, nuk &sht& vetém ky numér serial. Fleta, lloji i letrés n& vetvete &shté
nj¢ element. Pérveg atyre gjaté printimit, t& gjitha kompanité g& kané prodhuar,
pércaktojné ato elemente sigurie dhe kéto t& padukshme me sy t€ liré, t& cilat
mé pas i depozitojné pran€ nj& noteri k&to elemente sigurie. Ky zarf né
momentin g¢ fletét ¢ votimit vijné prané KQZ-sg&, depozitohet né zyrén e
protokollit dhe hapet n&€se do t& lindé e nevojshme pér ndonjé verifikim
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D1.07.02.2022
Kush éshté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, z.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Pika 2. Ky vendim hyn n& fuqi menjéheré dhe publikohet né fagen zyrtare té

Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve.

Kush &shté dakord?
Pro: 5 (znj.Nano, 7. Cela, 7. Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!
Pika 3. Kundér kétij vendimi mund t& béhet ankim né Kolegjin Zgjedhor
Gjyqésor prané Gjykatés Administrative t& Apelit Tirang&, brenda 5 ditéve nga

shpallja e tij.

Kush &shté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, z.Cela, 7.Caka, znj. Vukaj, 7. Cakaj)
Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Kalojmé& n& votimin né& t&rési t& projektvendimit. Ftoj kolegét t& shprehin dhe
njéheré dakordésing e tyre lidhur me aktin.

Kolegé, kush &shté dakord?

Pro: 5 (znj.Nano, 7.Cela, 7.Caka, znj.Vukaj, 7. Cakaj)

Kundra: S’ka

Me 5 vota pro, miratohet!

Duke gen& g& nuk kemi njé akt tjetér apo nj& cé&shije tjetér pér shqyrtim né

rendin e dités, mbledhjen e deklaroj t& mbyllur.

Vendimi nr. 14
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